



PROPOSTA DE PREÇOS

LICITACAO MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.27.44.PP.ADM

RAZÃO SOCIAL: ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO EIRELI ME

ENDEREÇO: VILA CIDRAO, 105, SALA 2, TAUAZINHO – TAUÁ –CE

TELEFONE: (88) 997853239

Através da presente declaramos inteira submissão aos ditamos da lei nº 8666/93 e suas posteriores alterações e, as clausulas e condições previstas na licitação mediante pregão Nº 2017.06.27.44.PP.ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para a execução do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou que venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeçam de participar desta licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ	R\$ 539.274,73
	TOTAL	R\$ 539.274,73

1. Cotamos para esta licitação o valor total de R\$ 539.274,73 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)
2. Prazo da proposta: 60 dias a contar da data de entrega dos envelopes.

TAUÁ – CE 18 DE JULHO DE 2017


ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

SM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES – CNPJ: 26.803.040/0001-65
Email: acmotaneto@gmail.com
Telefone: (88) 997853239
VILA CIDRÃO, Nº 105, SALA 2, TAUAZINHO – TAUÁ – CE CEP: 63660-000

Handwritten notes and signatures:
Rubrica
F

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	PROJETOS E ESTUDOS DE ENGENHARIA				DATA :	12/07/2017	BDI :	23.50%
LOCAL:	PEDRO JOSÉ DE OLIVEIRA, 406, CENTRO - MILHÃ - CE				FONTE	VERSÃO	HORA	DATA REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ				SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	03/2016
					SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	03/2017
					SINAPI	2017/05 SEM DESONERAÇÃO	118,24% 74,40%	06/2017
					COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$
7		ORÇAMENTO						
7.1	010	QUANTITATIVOS, MEMORIA DE CALCULO DE QUANTIDADES, CADERNO DE ENCARGOS E ESPECIFICACOES, CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO DA OBRA.		UND	20,00	1.051,70	Um Mil Cinquenta e Um reais e Setenta centavos	21.034,00
8		PROJETO DE INFRAESTRUTURA						
8.1	011	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA		UND	4,00	4.206,80	Quatro Mil Duzentos e Seis reais e Oitenta centavos	16.827,20
8.2	012	PAVIMENTACAO URBANA		UND	5,00	4.206,80	Quatro Mil Duzentos e Seis reais e Oitenta centavos	21.034,00
8.3	013	DRENAGEM URBANA		UND	5,00	4.206,80	Quatro Mil Duzentos e Seis reais e Oitenta centavos	21.034,00
9		ESTUDOS ESPECIFICOS						
9.1	014	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESIDUO DA CONSTRUÇÃO CIVIL		UND	10,00	1.764,90	Um Mil Setecentos e Sessenta e Quatro reais e Noventa centavos	17.649,00
9.2	015	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS		UND	10,00	2.228,30	Dois Mil Duzentos e Vinte e Oito reais e Trinta centavos	22.283,00
9.3	016	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE AGUA-ETA		UND	1,00	4.206,80	Quatro Mil Duzentos e Seis reais e Oitenta centavos	4.206,80
9.4	016	CONSULTORIA DE ENGENHARIA		HTEC	120,00	588,30	Quinhentos e Oitenta e Oito reais e Trinta centavos	70.596,00

VALOR ORÇAMENTO:	436.659,70
VALOR SEM ENCARGOS:	407.393,84
VALOR ENCARGOS:	29.265,86
VALOR COM ENCARGOS:	436.659,70
VALOR BDI TOTAL:	102.615,03
VALOR BDI:	102.615,03
VALOR TOTAL:	539.274,73

Quinhentos e Trinta e Nove Mil Duzentos e Setenta e Quatro reais e Três centavos

[Handwritten signature]



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	PROJETOS E ESTUDOS DE ENGENHARIA					DATA :	12/07/2017	BDI :	23,50%
LOCAL:	PEDRO JOSÉ DE OLIVEIRA, 406, CENTRO - MILHÁ - CE					FONTE	SEINFRA	VERSÃO	024.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÁ					SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	HORA	87,01%
						SINAPI	2017/05 SEM DESONERAÇÃO	MES	03/2016
							COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
									03/2017
									06/2017

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$
1	LEVANTAMENTOS							20.000,00
1.1	78472 ✓	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	20.000,00	1,00	Um real	20.000,00
2	ESTUDOS DE SOLO, SONDAGENS E ABSORÇÃO							24.843,70
2.1	C2937	RELATÓRIO FINAL DE SONDAGEM ✓	SEINFRA	UN	10,00	800,00	Oitocentos reais	8.000,00
2.2	C2937	RELATÓRIO FINAL DE SONDAGEM ✓	SEINFRA	UN	10,00	812,37	Oitocentos e Doze reais e Trinta e Sete centavos	8.123,70
2.3	C2819	EXECUÇÃO DE SONDAGEM ELÉTRICA VERTICAL AB/2 >500m - SEV	SEINFRA	UN	10,00	300,00	Trezentos reais	3.000,00
2.4	C2290	SONDAGEM A PERCUSSÃO P/RECONHECIMENTO DO SUBSOLO	SEINFRA	M	40,00	50,00	Cinquenta reais	2.000,00
2.5	C1794	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO C/ GUINDASTE	SEINFRA	KM	1.200,00	3,10	Três reais e Dez centavos	3.720,00
3	RELATORIOS PRELIMINARES							6.000,00
3.1	002	ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS DE NECESSIDADES		M2	2.000,00	2,00	Dois reais	4.000,00
3.2	003	LEVANTAMENTO ARQUITETONICO		M2	1.000,00	2,00	Dois reais	2.000,00
4	ARQUITETURA E AFINS							93.472,00
4.1	004	ARQUITETURA - PROJETO BASICO		M2	4.000,00	12,19	Doze reais e Dezenove centavos	48.760,00
4.2	005	URBANISMO		M2	15.000,00	2,71	Dois reais e Setenta e Um centavos	40.650,00
4.3	006	COMUNICAÇÃO VISUAL E SINALIZAÇÃO		UND	20,00	203,10	Duzentos e Três reais e Dez centavos	4.062,00
5	CALCULO ESTRUTURAL: FUNDações E ESTRUTURAS DE CONCRETO, METALICAS E MADEIRA							30.000,00
5.1	C3508	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CÁLCULO ESTRUTURAL (RESERVATÓRIO APOIADO, ELEVATÓRIA E CAIXA DE AREIA)	SEINFRA	M2xARF ✓	3.000,00	10,00	Dez reais	30.000,00
6	PROJETOS DE ENGENHARIA: INSTALAÇÕES E OUTROS							67.680,00
6.1	007	INSTALACOES PREDIAIS E HIDROSANITARIAS		?	4.000,00	6,09	Seis reais e Nove centavos	24.360,00
6.2	008	INSTALACOES ELETRICAS E SPDA		M2	4.000,00	6,09	Seis reais e Nove centavos	24.360,00



F. P. T. R. de ...
 Rubrica